



Article DMPP and Polymer-Coated Urea Promoted Growth and Increased Yield of Greenhouse Tomatoes

Kunkun Nie ¹, Qingjun Bai ¹,*, Chao Chen ¹, Mingzhi Zhang ^{1,2} and Yuan Li ³

- State Key Laboratory of Eco-hydraulics in Northwest Arid Region of China, Xi'an University of Technology, Xi'an 710048, China; nkk0224@163.com (K.N.); cc18391006608@163.com (C.C.); mingzhiz026@163.com (M.Z.)
- ² Henan Provincial Water Conservancy Research Institute, Zhengzhou 450000, China
- ³ Northwest Land and Resources Research Center, Shaanxi Normal University, Xi'an 710119, China;
 - liy681@snnu.edu.cn Correspondence: bqj@xaut.edu.cn; Tel.: +86-029-8323-9907

Abstract: Improvements in nitrogen (N) use efficiency reduce stress on the environment and improve tomato production. A two-year trial was conducted in greenhouse tomatoes with a split-plot design, in which one factor was the N application rate (150 kg·ha⁻¹, N1; 200 kg·ha⁻¹, N2; and 250 kg·ha⁻¹, N3) and two other factors were the type of urea applied (urea, T1; slow-release (polymer-coated) urea, T2, and nitrification inhibitors (3,4-dimethylpyrazole phosphate, DMPP) + urea, T3); no N fertilizer was applied in the control. The effects of the nitrogen (N) application rate and type of urea applied on the root morphology indexes, growth indexes, photosynthetic parameters, yield (Y), water use efficiency (WUE), and nitrogen agronomic efficiency (NAE) of greenhouse tomatoes were investigated. The results show that an appropriate N application rate (200 kg·ha⁻¹) can improve tomato growth and net photosynthetic rate (P_n). With T3, the Y and WUE of greenhouse tomatoes first increased as the N application rate increased. The NAE of greenhouse tomatoes was significantly lower with N3 than with N2. The root growth, plant growth, P_n, Y, WUE, and NAE of the tomatoes were improved with T2 and T3 compared to T1. These findings can be used to promote N conservation and increase the Y of facility agriculture crops.

Keywords: facility agriculture; nitrogen application rate; roots morphology index; urea type; yield

1. Introduction

Tomatoes (*Solanum lycopersicum* L.) are popular for their richness in vitamins, amino acids, organic acids, and other nutrients [1,2]. As of 2020, 5.05 million hectares of land are used for tomato cultivation, which accounts for 8.67% of the total vegetable cultivation area [3]. Meanwhile, excessive nitrogen (N) is often applied to greenhouse tomatoes during production to increase yields, and this increases the risk of N leaching and various environmental problems [4]. For the sustainable development of agriculture, a major goal is to find ways to produce increases in the yields (Y) of greenhouse tomatoes by applying less N and improving the N use efficiency (NUE) of crops.

Many studies have examined the effects of different N application rates on greenhouse tomatoes. Cheng et al. (2021) [5] evaluated the effect of N application rate on tomato Y, water use efficiency (WUE), and tomato quality, and found that Y was significantly increased by 59.9% when N was applied at 236–354 kg·ha⁻¹ compared with the control. The results of Du et al. (2017) [6] indicate that the optimal N application rate was 250 kg·ha⁻¹ for maximizing the Y and WUE of greenhouse tomatoes, and the optimal N application rate was 150 kg·ha⁻¹ for maximizing NUE in Northwestern China. Li et al. (2020) [7] studied the Y, WUE, and NUE of tomatoes with different water and N management regimes in greenhouses, and found that the optimal water and N application rate was 70% ET and 150 kg·ha⁻¹, respectively. Previous studies have shown that the optimal N application



Citation: Nie, K.; Bai, Q.; Chen, C.; Zhang, M.; Li, Y. DMPP and Polymer-Coated Urea Promoted Growth and Increased Yield of Greenhouse Tomatoes. *Horticulturae* 2022, *8*, 472. https://doi.org/ 10.3390/horticulturae8060472

Academic Editor: Domenico Ronga

Received: 14 April 2022 Accepted: 23 May 2022 Published: 25 May 2022

Publisher's Note: MDPI stays neutral with regard to jurisdictional claims in published maps and institutional affiliations.



Copyright: © 2022 by the authors. Licensee MDPI, Basel, Switzerland. This article is an open access article distributed under the terms and conditions of the Creative Commons Attribution (CC BY) license (https:// creativecommons.org/licenses/by/ 4.0/). rate for greenhouse tomatoes varies depending on the experimental objective and external factors. Many crops are sensitive to various environmental variables that can alter the N requirements of crops. The supply of N itself affects the external environment, and the interactions between the two can affect the growth of crops. Many experiments have been conducted to identify optimal N management strategies by altering several variables such as the type of N fertilizer [8,9] and the method of N application [10–12].

Urea is used as a conventional chemical N fertilizer, supplying 67% of the total N in China's agriculture [13,14]. Meanwhile, the high risk due to N leaching, volatilization and N₂O emissions of N in urea has also been heavily addressed as a global issue, challenging the global environmental sustainability [15,16]. Nitrification inhibitors (NIs) and slow-release urea are efficient methods for conserving urea and reducing N losses. NIs inhibit the activity of nitrifying bacteria in the soil, which can slow the rate of conversion of NH₄⁺-N to NO_3^{-} -N in the soil [17], reduce the leaching loss of nitrate N, and improve NUE [18–20]. 3,4-Dimethylpyrazole phosphate (DMPP) is one of the most effective commercial NIs because long-lasting inhibitory effects can be achieved at low application rates; it is also non-toxic and environmentally friendly [21,22]. Sergio Menéndez et al. (2012) [23] found that DMPP shows improved N_2O emissions reduction performance in cold and wet conditions. An analysis of 111 datasets by Gilsanz et al. (2016) [24] revealed that DMPP and dicyandiamide (DCD) have similar inhibitory effects. Slow-release urea adapts to crop needs by controlling nutrient release, reducing unnecessary N loss during the early stage of fertilization, increasing the supply of N at the peak stage of N demand [25–27], and reducing the labor input associated with top dressing application [28]. Polymer-coated urea (PCU) is a commonly used slow-release urea fertilizer; the growth and yield of tomatoes are higher with PCU application compared to conventional urea application [8]. Qu et al. (2020) [29] studied the effects of applying blends of PCU and conventional urea on the growth of greenhouse tomatoes, and the results indicate that a urea/PCU ratio of 3:7 was optimal for reducing the N application rate and increasing the Y and quality of tomatoes. Similarly, PCU has a strong N supply capacity in the production of other crops, such as rice [30,31], maize [32], cotton [33], etc. Therefore, the application of slow-release fertilizer or NIs allows the amount of N fertilizer applied to be reduced and improves NUE, which enhances crop yields. However, few studies have compared the effects of PCU and DMPP on greenhouse tomatoes. There is thus a need to study the effects of different urea types and N application rates on the growth of greenhouse tomatoes.

Here, the effects of different urea types and N application rates on the root morphology, plant height (PH), stem diameter (SD), leaf area index (LAI), photosynthetic characteristics, WUE, nitrogen agronomic efficiency (NAE), and Y of greenhouse tomatoes with drip irrigation and plastic film mulching were examined. The aims of this study were to improve integrated water and fertilizer technology and provide information that could aid future studies focused on improving the yield of facility agricultural crops and N conservation.

2. Materials and Methods

The experiment was conducted from 6 April 2020 to 30 July 2020 and from 21 March 2021 to 5 July 2021 in a greenhouse (85 m long \times 15 m wide) of the Modern Agricultural Science and Technology Exhibition Center of Xi'an City, Xi'an, China (34°03' N, 108°52' E; 435 m). The site had a temperate continental monsoon climate with a mean annual temperature of 13.3 °C, and the maximum number of annual sunshine hours was 2230 h. The soil was classified as sandy loam (International Classification) and consisted of 13.7% clay (<2 μ m), 22.7% silt (2~20 μ m) and 63.6% sand (20~2000 μ m) at a depth of 0~0.4 m. The average bulk density of the 1 m soil layer was 1.53 g·cm⁻³, the water holding capacity of the soil was 25.40%, and the depth of the groundwater table was greater than 30 m. The initial soil nutrient contents were 9.46 and 9.73 g·kg⁻¹ organic matter, 6.58 and 6.49 g·kg⁻¹ total phosphorus (P), 3.18 and 3.35 g·kg⁻¹ total potassium (K), 0.86 and 0.91 g·kg⁻¹ total N,

72.33 and 68.47 mg·kg⁻¹ available N, 89.94 and 83.49 mg·kg⁻¹ available P, and 67.31 and 70.08 mg·kg⁻¹ available K before transplanting in 2020 and 2021, respectively.

2.1. Field Management

The tomato variety "Mingzhu" (Danjiangkou Kaixin Seed Industry Co., Ltd., Danjiangkou, China) is a tomato hybrid with a pink, hard, and round fruit that matures early and shows indeterminate growth. Each plot $(3.4 \text{ m} \times 1.8 \text{ m})$ contained a raised ridge (1.1 min width) with walkways (0.7 m) in between adjacent plots. To prevent the horizontal infiltration and movement of soil moisture, a 1.0 m-deep plastic film was buried in the walkways. Two drip irrigation tubes were installed on each ridge with a nozzle spacing of 20 cm. Tomatoes were planted on a ridge with a row spacing of 50 cm and a plant spacing of 30 cm (Figure 1). A small weather station (FT-QC8, Shandong Wanxiang Technology Co., Ltd., Weifang, China) was installed in the middle of the greenhouse, which could automatically record temperature, relative humidity and photoactive radiation every 30 min. The average temperature, daily photosynthetically active radiation and relative humidity of the greenhouse during the growing season were 24.76 (2020) and 24.02 °C (2021), 19.72 (2020) and 18.23 (2021) mol·m⁻²·d⁻¹, and 62.32 (2020) and 68.71% (2021), respectively.



Figure 1. (a) Section map of tomato planting, drip-line arrangements, and planting plot; (b) the planform for tomato planting and drip-line arrangements in a planting plot; (c) field figure of tomato experiments in greenhouses.

Four clusters of each plant were reserved, and field management measures such as irrigation and pesticide applications were the same for all treatments. The source of the irrigation water was groundwater. To ensure the survival rate of transplanting seedlings, the first irrigation was carried out on the day of transplanting. The first irrigation amount (I1) was based on local tomato planting experience. The subsequent irrigation amount (I2) was controlled based on the cumulative evaporation from a 20 cm diameter pan (E_{pan}) [34]. In 2020, tomatoes were planted on April 6, and the irrigation treatment began on 13 April 2020 and ended on 22 July 2020. In 2021, tomatoes were planted on 21 March 2021, and the irrigation treatment began on 28 March 2021 and ended on 28 June 2021. The irrigation amounts in 2020 and 2021 were 274 and 268 mm, respectively.

2.2. Experimental Design

Urea type and N application rate were the two factors in the experiment; the details of the experimental design are shown in Table 1.

Table 1. Test factors and experimental design.

Treatment	Urea Type	Nitrogen Application Rate (kg·ha $^{-1}$)
СК	-	0
N1T1	Urea	150
N2T2	Urea	200
N3T2	Urea	250
N1T2	PCU	150
N2T2	PCU	200
N3T2	PCU	250
N1T3	DMPP + urea	150
N2T3	DMPP + urea	200
N3T3	DMPP + urea	250

The experiment was conducted in a split-block design consisting of 10 treatments with three replicates per treatment (i.e., a total of 30 plots). Before transplanting, 1500 kg·ha⁻¹ of organic fertilizer (organic content \geq 45%, NPK \geq 5%, fermentation fertilizer of cattle and sheep excreta), 180 kg·P₂O₅·ha⁻¹ (calcium superphosphate, P₂O₅ \geq 46%) and 120 kg·K₂O·ha⁻¹ (potassium sulfate, K₂O \geq 51%) were applied as basic fertilizer. According to Zhou et al. [35], tomato plants are sensitive to N 15-60 days after pollination; thus, N application within this window can improve the growth of the tomato plants and the quality of the tomato fruit. The date and amount of N fertilizer application are shown in Table 2. The three levels of N application were 150 (N1), 200 (N2), and 250 kg \cdot ha⁻¹ (N3). The three urea types were T1, wherein urea was injected into the drip line during irrigation; T2, wherein PCU (Shandong Olang Biotechnology Co., Ltd., Linyi, China) was buried at a soil depth of 20 cm before tomatoes were transplanted; and T3, wherein urea + DMPP was injected into the drip line during irrigation (DMPP is 1% of N dosage, Henan Shenyu Biotechnology Co., Ltd., Jiaozuo, China). The fertilizer was evenly mixed into the water flow with the hydraulic fertilizer applicator. No N fertilizer was applied in the control group (CK).

Table 2. Fertilization (kg·ha⁻¹) records over the experimental period.

				Days after T	ransplanting			
N Application Rate (kg·ha ⁻¹)	24 d	34 d	44 d	54 d	64 d	79 d	94 d	Total
N1	15.00	26.25	26.25	26.25	26.25	15.00	15.00	150
N2	20.00	35.00	35.00	35.00	35.00	20.00	20.00	200
N3	25.00	43.75	43.75	43.75	43.75	25.00	25.00	250

2.3. Sampling and Measurements

The crop evapotranspiration (ET, mm) was calculated using the following water balance Equation (1) [36]:

$$ET = P + I + U - D - R - \Delta W$$
⁽¹⁾

where P is the effective precipitation (mm), I is the irrigation amount (I = I₁ + I₂, mm), U is the water movement from the deep soil into the root zone (mm), D is the amount of downward drainage out of the 1 m soil profile (mm), R is the surface runoff (mm), and ΔW is the variation in the amount of water storage in the 1 m soil profile (mm), given as in Equation (2) [36]:

$$\Delta W = 1000 \times h \times (\theta_0 - \theta_1) \tag{2}$$

where θ_0 and θ_1 are the average soil water content before transplanting and after harvest in the 1 m soil profile (cm³ cm⁻³), respectively. The soil water contents θ_0 and θ_1 were measured by the drying method. The soil was collected at a depth of 100 cm and a soil interval of 20 cm in each plot three times.

The experiment was conducted in a greenhouse with drip irrigation on flat terrain, and I was small; hence, P = 0, D = 0, and R = 0. The groundwater table was below 5.0 m, and the crop roots were unable to absorb and utilize the groundwater. Thus, the underground water recharge was negligible, U = 0.

The WUE was calculated by Equation (3) [35]:

$$WUE = Y/(10000 \times ET/1000)$$
 (3)

where WUE is the crop water use efficiency $(kg \cdot m^{-3})$ and Y is the grain yield of crops $(kg \cdot ha^{-1})$.

Nitrogen agronomic efficiency (NAE) was calculated by Equation (4) [37]:

$$NAE = (Y - Y_c)/N$$
(4)

where N is the nitrogen fertilizer (urea) application rate $(kg \cdot kg^{-1})$ and Y_c is the yield of tomatoes with the CK (N0) treatment in kg·ha⁻¹.

During the mature period, four tomatoes were randomly selected from each plot to determine the number of fruits per plant. The quality of mature tomatoes was measured using an electronic scale. After the Y per plant was obtained, the Y per hectare was calculated. Malformed fruit, rotten fruit and cracked fruit were defined as rejected fruit and were not counted in the marketable yield (Y_m) .

One hundred days after the tomatoes were transplanted, three tomato plants along with the soil surrounding each plant (typically 0.4 m in depth and 0.2 m in diameter) were randomly extracted. The samples were placed in a 150-mesh sieve, and the roots were washed. The roots were then scanned by an Epson Chops V700 scanner, and WinRHIZO Pro software was used to obtain the total root length (RL), total surface area (RS), total root volume (RV), total number of root tips (RT), and number of root branches (RB). The root activity (RA) of the tomatoes was determined by the triphenyltetrazolium chloride method.

The PH, SD, and LAI of three randomly selected greenhouse tomato plants from each plot were measured 28, 56, 76 and 100 d after planting. The PH was measured using a ruler, the SD was measured using vernier calipers, and the LAI was measured using an AccuParlP-80 canopy analyzer (Decagon Devices, Inc., Pullman, WA, USA).

The instantaneous transpiration rate (T_r) and net photosynthetic rate (P_n) of tomato leaves in the greenhouse were measured using an LI-6400 portable photosynthesis system (LI-COR, Lincoln, NE, USA). Three healthy plants from each plot and three healthy leaves from each plant were selected for measurement. Measurements were taken 30, 60, and 100 d after transplantation. The instantaneous water use efficiency (WUE_L) was calculated using Equation (5) [35]:

$$/\mathrm{UE}_{\mathrm{L}} = \mathrm{P}_{\mathrm{n}}/\mathrm{T}_{\mathrm{r}},\tag{5}$$

where WUE_L is the water use efficiency of leaves (mmol·CO₂·mol⁻¹·H₂O), P_n is the net photosynthetic rate (µmol·CO₂·m⁻²·s⁻¹), and T_r is the instantaneous transpiration rate (mmol·H₂O·m⁻²·s⁻¹).

W

2.4. Data Analysis

SPSS (Statistical Product and Service Solutions) software (version 22.0, IBM Corporation, Armonk, NY, USA) was used to conduct statistical analyses. Student's *t*-test was used to compare the CK with the other nine treatments, followed by a Univariate Analysis of Variance for separating the mean values and detecting differences (Duncan's test) between means. OriginPro2019 (Origin Lab Corporation, Northampton, MA, USA) was used to build graphs and fit linear. Data are presented as average \pm standard error in graphs unless otherwise noted. The main abbreviations in the text are defined in Abbreviation part.

3. Results

3.1. Root Morphological Indexes

The effect of urea type on the root morphological indicators of greenhouse tomatoes (RL, RS, RV, RT, RB, and RA) was weak (Table 3). RL, RT, and RB were highest with T1, followed by T2 and T3, whereas RS, RV, and RA were highest in T3, followed by T1 and T2. The N application rate had a significant effect on the aforementioned root indicators of greenhouse tomatoes. The RL, RS, RV, RT, RB, and RA first increased and then decreased as the N application rate increased. The RL, RS, RV, RT, RB, and RA were 24.00 and 22.47, 31.69 and 29.45, 37.32 and 37.72, 20.92 and 22.03, 22.21 and 21.45, and 36.83 and 33.37% higher in 2020 and 2021, respectively, with N2 compared to CK.

3.2. Growth

3.2.1. Plant Height

The PH of greenhouse tomatoes gradually increased with growth, and a slight decrease in PH was observed in the later stage of tomato growth (Table 4). After 56 d of planting, there were significant differences in the PH of greenhouse tomatoes among treatments, and both the N application rate and urea type had significant effects on PH. The PH of tomatoes was highest with N2T3 (76 d), and the PH of N2T3 and N3T2 was 31.71 and 23.81% as well as 37.68 and 33.77% in 2020 and 2021, respectively, compared to CK.

3.2.2. Stem Diameter

The SD of greenhouse tomatoes changed little after increasing gradually with the advance of the growth period (Table 5). N application rate and urea type had significant effects on the SD of greenhouse tomatoes 56 d after transplanting, but the interaction between these two variables had a weak effect on SD. The SD of greenhouse tomatoes was highest with T3, followed by T2 and T1. The SD of greenhouse tomatoes was 10.14 and 9.86% (56 d), 14.80 and 8.05% (76 d), and 10.32 and 7.74% (100 d) higher in 2020 and 2021, respectively, with T3 compared to CK. The SD of tomatoes increased at 56 d and decreased at 76 and 100 d as the N application rate increased; however, no significant differences between N2 and N3 were observed. The SD of tomatoes was 13.78 and 7.79% (76 d) as well as 10.55 and 8.14% (100 d) higher in 2020 and 2021, respectively, with N2 compared to CK.

3.2.3. Leaf Area Index

The LAI of greenhouse tomatoes first increased with growth and decreased slightly after topping (Table 6). After 56 d of planting, there were significant differences in the LAI of greenhouse tomatoes among treatments, and both the type of urea and the rate of N application had significant effects on the LAI. The LAI of greenhouse tomatoes was highest with T3, followed by T2 and T1. The LAI of tomatoes was 10.99 and 10.88% (56 d), 14.08 and 14.85% (76 d), and 9.62 and 14.40% (100 d) higher in 2020 and 2021, respectively, with T3 compared to CK; the LAI of greenhouse tomatoes increased at 56 d and first increased and then decreased at 76 and 100 d as the N application rate increased; however, there was no significant difference in the LAI between N2 and N3. The LAI was 11.73 and 13.68% (76 d) and 7.77 and 13.12% (100 d) higher in 2020 and 2021, respectively, with N2 compared to CK.

Year	Main Effect	RL	RS	RV	RT	RB	RA
	СК	304.76 ± 8.67	92.98 ± 2.83	2.31 ± 0.06	629.77 ± 13.40	1540.76 ± 37.95	1.64 ± 0.05
	N1T1	361.16 ± 14.24 **	110.39 ± 4.35 **	2.61 ± 0.10 *	711.19 \pm 15.11 **	1812.87 ± 55.35 **	2.07 ± 0.10 *
	N2T1	393.25 ± 17.57 **	$122.17 \pm 4.00 *$	3.15 ± 0.09 **	781.42 ± 15.04 **	1939.77 ± 65.56 **	2.27 ± 0.13 *
	N3T1	378.91 ± 14.89 **	110.42 ± 4.77 **	2.96 ± 0.10 **	747.32 ± 46.70 *	1832.67 ± 42.69 **	2.24 ± 0.08 *
	N1T2	348.83 ± 10.85 **	109.31 ± 5.72 *	2.65 ± 0.08 *	696.95 ± 13.49 **	1736.38 ± 45.50 **	2.08 ± 0.12 '
	N2T2	365.40 ± 13.61 **	117.79 ± 4.05 **	3.08 ± 0.12 **	750.34 ± 23.07 **	1856.61 ± 24.80 **	2.19 ± 0.13 '
	N3T2	369.46 ± 12.22 **	106.06 ± 6.34 *	3.03 ± 0.10 **	723.68 \pm 11.89 *	1879.48 ± 28.61 **	2.24 ± 0.07
	N1T3	355.32 ± 13.59 **	112.88 ± 6.74 **	2.92 ± 0.15 **	709.54 \pm 19.91 *	1758.32 ± 29.64 **	2.08 ± 0.07 $^\circ$
	N2T3	375.13 ± 8.25 **	127.38 ± 6.12 **	3.30 ± 0.08 **	752.81 \pm 14.22 **	1852.67 ± 25.41 **	2.26 ± 0.13
	N3T3	356.76 ± 12.63 **	114.35 ± 4.57 **	3.07 ± 0.09 **	728.55 \pm 14.33 **	1742.98 ± 30.22 **	2.22 ± 0.07
2020	Т						
2020	T1	377.77 ± 9.05	114.33 ± 2.66	2.91 ± 0.07	746.64 ± 17.38	1861.77 ± 32.58	2.19 ± 0.05
	T2	361.23 ± 7.03	111.05 ± 3.18	2.92 ± 0.07	723.66 ± 10.29	1824.16 ± 22.60	2.17 ± 0.06
	Т3	362.40 ± 6.74	118.20 ± 3.50	3.10 ± 0.07	730.30 ± 9.72	1784.66 ± 18.45	2.20 ± 0.06
	Ν						
	N1	355.10 ± 7.27	$110.86\pm3.17~\mathrm{B}$	$2.72\pm0.07~\mathrm{B}$	$705.89\pm9.18~\mathrm{B}$	$1769.19 \pm 25.62 \text{ B}$	2.08 ± 0.06
	N2	377.93 ± 7.92	$122.44\pm2.78~\mathrm{A}$	$3.18\pm0.06~\mathrm{A}$	$761.52 \pm 10.30 \text{ A}$	$1883.01 \pm 25.14 ~\rm A$	2.24 ± 0.02
	N3	368.38 ± 7.59	$110.27\pm3.01~\mathrm{B}$	$3.02\pm0.06~\mathrm{A}$	$733.18\pm16.22~\mathrm{AB}$	$1818.38 \pm 22.09 \ AB$	2.24 ± 0.04
				F-value (<i>p</i> -value)			
	Т	1.44 (0.244)	1.38 (0.258)	3.17 (0.048)	0.88 (0.419)	2.65 (0.077)	0.04 (0.962
	Ν	2.22 (0.116)	5.07 (0.009)	14.64 (<0.001)	4.87 (0.008)	5.82 (0.005)	2.46 (0.093
	$\mathbf{T}\times\mathbf{N}$	0.30 (0.879)	0.09 (0.984)	0.46 (0.765)	0.10 (0.982)	1.29 (0.284)	0.07 (0.990
	СК	308.47 ± 9.24	102.64 ± 9.29	2.30 ± 0.06	622.09 ± 12.91	1497.52 ± 36.40	1.66 ± 0.08
	N1T1	357.10 ± 17.93 **	118.18 ± 12.67 *	2.60 ± 0.10 *	728.64 \pm 22.42 **	1729.91 ± 26.10 **	2.03 ± 0.05
	N2T1	388.53 ± 11.07 **	127.82 ± 14.02 **	3.13 ± 0.09 **	781.36 ± 20.05 **	1884.54 ± 41.40 **	2.22 ± 0.07
	N3T1	366.96 ± 11.53 **	118.20 ± 13.92 *	2.94 ± 0.10 **	735.97 \pm 13.78 **	1803.87 ± 49.23 **	2.16 ± 0.09
2021	N1T2	344.60 ± 16.17 *	119.29 ± 6.13 **	2.61 ± 0.12 *	692.14 ± 22.06 **	1705.97 ± 45.36 **	2.03 ± 0.06
2021	N2T2	369.11 ± 10.29 **	134.57 ± 13.29 **	3.09 ± 0.11 **	755.39 \pm 21.81 **	1775.19 ± 23.26 **	2.12 ± 0.07
	N3T2	351.94 ± 8.43 **	125.77 ± 15.84 **	2.81 ± 0.14 **	720.96 \pm 38.18 **	1787.14 ± 34.10 **	2.19 ± 0.08
	N1T3	348.73 ± 14.85 *	120.34 ± 15.79 **	2.77 ± 0.14 **	698.91 ± 19.17 **	1706.13 ± 28.41 **	2.14 ± 0.11
	N2T3	375.73 ± 7.63 **	136.21 ± 15.22 **	3.29 ± 0.21 **	740.59 ± 13.68 **	1796.55 ± 24.35 **	2.31 ± 0.08
	N3T3	350.12 ± 12.20 **	126.13 ± 11.29 **	3.05 ± 0.17 **	717.23 + 13.79 **	1691.43 + 28.96 **	2.20 ± 0.11

Table 3. Response of tomato total root length (RL, $cm \cdot plant^{-1}$), total surface area (RS, $cm^2 \cdot plant^{-1}$), total root volume (RV, $cm^3 \cdot plant^{-1}$), total number of root tips (RT), number of root branches (RB) and root activity (RA, $mg \cdot g^{-1} \cdot h^{-1}$) to different urea types and N application rates in the greenhouse.

Table 3. Cont.

Year	Main Effect	RL	RS	RV	RT	RB	RA
	Т						
	T1	370.86 ± 8.11	121.40 ± 2.66	2.89 ± 0.07	748.65 ± 11.54	1806.10 ± 25.45 a	2.14 ± 0.04
	T2	355.22 ± 7.00	126.54 ± 2.61	2.84 ± 0.08	722.83 ± 16.55	$1756.10\pm20.86~\mathrm{ab}$	2.11 ± 0.04
	Т3	358.19 ± 7.06	127.56 ± 2.93	3.04 ± 0.10	718.91 ± 9.36	$1731.37 \pm 17.68 \mathrm{b}$	2.21 ± 0.06
	Ν						
0001	N1	$350.14\pm9.14~\mathrm{B}$	$119.27\pm2.26~\mathrm{B}$	$2.66\pm0.07~\mathrm{B}$	$706.56 \pm 12.20 \text{ B}$	$1714.00 \pm 19.20 \text{ B}$	2.07 ± 0.04
2021	N2	$377.79 \pm 5.65 \text{ A}$	$132.87\pm2.72~\mathrm{A}$	$3.17\pm0.08~\mathrm{A}$	$759.11 \pm 10.96 \text{ A}$	$1818.76 \pm 19.45 \ {\rm A}$	2.22 ± 0.04
	N3	$356.34\pm6.20~\mathrm{AB}$	$123.37\pm2.65~\mathrm{B}$	$2.93\pm0.08~\mathrm{A}$	$724.72\pm13.82~\mathrm{AB}$	$1760.81 \pm 23.41 \ {\rm AB}$	2.18 ± 0.05
				F-value (<i>p</i> -value)			
	Т	1.29 (0.281)	1.63 (0.203)	1.77 (0.178)	1.66 (0.198)	3.62 (0.032)	1.22 (0.300)
	Ν	3.94 (0.024)	7.27 (0.001)	10.65 (<0.001)	4.52 (0.014)	6.87 (0.002)	2.68 (0.076)
	$\mathbf{T} imes \mathbf{N}$	0.05 (0.995)	0.21 (0.934)	0.08 (0.989)	0.12 (0.973)	1.20 (0.319)	0.35 (0.846)

The data are all average \pm standard error (the number of samples for each treatment is 9) in the table, different letters within a column indicate significant differences among all treatments, lowercase letters indicate differences between urea types, and capital letters indicate differences between N application rates; * (p < 0.05) and ** (p < 0.01) indicate the mean values that significantly differed from the control with Student's *t*-test. T: urea type (urea, T1; polymer-coated urea, T2; DMPP + urea, T3); N: nitrogen application rate (150 kg·ha⁻¹, T1; 200 kg·ha⁻¹, T2; 250 kg·ha⁻¹, T3).

3.3. Photosynthetic Parameters

3.3.1. Net Photosynthetic Rate

The P_n of greenhouse tomatoes in all the treatments first increased and then decreased with the advance of the growth period (Table 7). Little change in the P_n of greenhouse tomatoes at 30 d after transplanting in 2020 and 2021 was observed among the different treatments; thus, there were no significant differences in P_n among the treatments. At 60 d after transplanting, the P_n of greenhouse tomatoes increased as the N application rate increased, and it was highest in T3, followed by T2 and T1. The P_n of greenhouse tomatoes was highest with N3T3, which was 25.54 and 24.59 μ mol·CO₂·m⁻²·s⁻¹ in 2020 and 2021, respectively. At 100 d after transplanting, P_n increased as the N application rate increased with T1 and T2 when the N application rate was less than N2. When the N application rate was greater than N2, P_n increased slightly or even decreased. There were no significant differences in P_n between N2 and N3; with T3, P_n first increased and then decreased as the N application rate increased. P_n was significantly lower with N3T3 than with N2T3. P_n was highest with N2T3, and it was 39.35 and 50.69% higher in 2020 and 2021, respectively, with N2T3 compared to CK.

Table 4. Response of tomato plant height (PH, cm) to different urea types and N application rates in the greenhouse.

	Main		Days after T	ransplanting	
Year	Effect	28 d	56 d	76 d	100 d
	СК	43.28 ± 1.26	89.5 ± 3.35	111.21 ± 3.44	115.26 ± 2.10
	N1T1	44.35 ± 1.43	92.02 ± 2.77	121.42 ± 3.30 *	118.75 ± 2.22
	N2T1	43.18 ± 1.23	102.19 ± 2.42 *	129.55 ± 2.03 **	129.14 ± 2.15 **
	N3T1	43.55 ± 0.39	102.86 ± 3.95 *	134.19 ± 1.28 **	130.51 ± 2.35 **
	N1T2	41.69 ± 1.15	93.22 ± 2.00	120.34 ± 3.08 *	118.15 ± 3.25
	N2T2	42.49 ± 0.66	102.71 ± 2.39 *	129.24 ± 2.66 **	124.43 ± 3.70
	N3T2	42.91 ± 1.35	104.55 ± 2.11 **	137.69 ± 3.16 **	129.43 ± 4.26 **
	N1T3	42.64 ± 0.74	102.43 ± 2.65 *	132.92 ± 3.34 **	132.61 ± 3.25 **
	N2T3	43.58 ± 0.67	108.62 ± 2.54 **	146.47 ± 3.82 **	146.99 ± 4.67 **
	N3T3	42.30 ± 1.04	112.47 ± 3.06 **	135.44 ± 5.04 **	141.17 ± 5.29 **
2020	Т				
2020	T1	43.69 ± 0.62	99.03 ± 1.98 b	$128.39\pm1.67~\mathrm{b}$	$126.13\pm1.61~\mathrm{b}$
	T2	42.36 ± 0.61	$100.16\pm1.55~\mathrm{b}$	$129.09\pm2.16\mathrm{b}$	$124.01\pm2.27~\mathrm{b}$
	T3	42.84 ± 0.47	107.84 ± 1.73 a	138.28 ± 2.56 a	140.26 ± 2.74 a
	Ν				
	N1	42.89 ± 0.67	$95.89\pm1.66~\mathrm{B}$	$124.89\pm2.12~\mathrm{B}$	$123.17\pm2.09~\mathrm{B}$
	N2	43.08 ± 0.50	$104.51\pm1.48~\mathrm{A}$	$135.09 \pm 2.27 \text{ A}$	$133.52 \pm 2.78 \text{ A}$
	N3	42.92 ± 0.57	$106.63\pm1.92~\mathrm{A}$	$135.77\pm1.97~\mathrm{A}$	$133.70 \pm 2.52 \text{ A}$
			F-value (<i>p</i> -value)		
	Т	1.31 (0.277)	9.38 (<0.001)	8.71 (<0.001)	17.89 (<0.001)
	Ν	0.03 (0.970)	13.21 (<0.001)	10.63 (<0.001)	8.33 (0.001)
	$\mathbf{T}\times\mathbf{N}$	0.56 (0.694)	0.17 (0.952)	2.75 (0.035)	0.633 (0.640)
	СК	44.55 ± 1.36	87.43 ± 2.78	107.4 ± 1.72	112.36 ± 2.44
	N1T1	42.79 ± 0.72	89.71 ± 1.41	120.02 ± 1.78 **	118.26 ± 2.64
	N2T1	43.70 ± 1.27	98.60 ± 1.78 **	126.18 ± 1.07 **	123.10 ± 3.91 *
	N3T1	43.51 ± 1.02	101.45 ± 2.93 **	130.59 ± 3.36 **	124.48 \pm 2.14 **
	N1T2	46.43 ± 0.88	99.04 ± 2.18 **	134.81 ± 2.02 **	129.59 ± 2.58 **
	N2T2	45.47 ± 1.62	109.22 ± 0.98 **	140.44 ± 3.59 **	139.90 ± 3.30 **
2021	N3T2	44.90 ± 1.36	111.43 ± 3.03 **	143.67 ± 4.20 **	140.49 ± 2.90 **
2021	N1T3	43.11 ± 1.64	94.26 ± 1.98	132.46 ± 2.95 **	131.30 ± 3.07 **
	N2T3	45.11 ± 1.14	108.92 ± 2.32 **	147.87 ± 2.16 **	144.94 ± 2.55 **
	N3T3	44.82 ± 1.13	110.72 ± 1.99 **	137.29 ± 2.07 **	134.15 ± 3.18 **
	Т				
	T1	43.33 ± 0.58	$96.59\pm1.54~\mathrm{b}$	$125.60\pm1.52\mathrm{b}$	$121.95\pm1.74~\mathrm{b}$
	T2	45.60 ± 0.74	106.56 ± 1.63 a	139.64 ± 2.01 a	136.66 ± 1.90 a
	T3	44.35 ± 0.75	$104.63\pm1.86~\mathrm{a}$	$139.21\pm1.84~\mathrm{a}$	$136.79\pm2.00~\mathrm{a}$

• /	Main	Days after Transplanting					
Year	Effect	28 d	56 d	76 d	100 d		
	Ν						
	N1	44.11 ± 0.72	$94.34\pm1.29~\mathrm{B}$	$129.10\pm1.80~\mathrm{B}$	126.38 ± 1.91 B		
	N2	44.76 ± 0.77	$105.58 \pm 1.38 \; { m A}$	$138.17\pm2.24~\mathrm{A}$	135.98 ± 2.59 A		
	N3	44.41 ± 0.66	$107.87\pm1.74~\mathrm{A}$	$137.18 \pm 2.12 \text{ A}$	133.04 ± 2.01 A		
2021			F-value (<i>p</i> -value)				
	Т	2.55 (0.086)	18.04 (<0.001)	25.41 (<0.001)	24.95 (<0.001)		
	Ν	0.21 (0.813)	33.79 (<0.001)	9.89 (<0.001)	8.28 (0.001)		
	$\mathbf{T} imes \mathbf{N}$	0.55 (0.698)	0.58 (0.682)	2.40 (0.058)	1.57 (0.192)		

Table 4. Cont.

The data are all average \pm standard error (the number of samples for each treatment is 9) in the table, different letters within a column indicate significant differences among all treatments, lowercase letters indicate differences between urea types, and capital letters indicate differences between N application rates; * (p < 0.05) and ** (p < 0.01) indicate the mean values that significantly differed from the control with Student's *t*-test. T: urea type (urea, T1; polymer-coated urea, T2; DMPP + urea, T3); N: nitrogen application rate (150 kg·ha⁻¹, T1; 200 kg·ha⁻¹, T2; 250 kg·ha⁻¹, T3).

Table 5. Response of tomato stem diameter (SD, mm) to different urea types and N application rates in the greenhouse.

	Main		Days after Tr	ransplanting	
Year	Effect	28 d	56 d	76 d	100 d
	СК	7.75 ± 0.22	9.85 ± 0.27	11.32 ± 0.14	11.70 ± 0.38
	N1T1	7.14 ± 0.29	9.96 ± 0.24	11.82 ± 0.31	11.76 ± 0.34
	N2T1	7.58 ± 0.30	10.54 ± 0.28	12.45 ± 0.18 **	12.52 ± 0.38
	N3T1	7.55 ± 0.19	10.50 ± 0.25	12.46 ± 0.26 **	12.63 ± 0.16
	N1T2	7.39 ± 0.30	10.14 ± 0.24	12.02 ± 0.35	12.24 ± 0.14
	N2T2	7.28 ± 0.28	11.06 ± 0.24 *	12.75 ± 0.28 **	12.94 ± 0.21 *
	N3T2	7.65 ± 0.22	11.33 ± 0.25 **	12.82 ± 0.30 **	12.64 ± 0.28
	N1T3	7.04 ± 0.28	9.99 ± 0.25	12.28 ± 0.20 **	12.46 ± 0.22
	N2T3	7.41 ± 0.34	10.94 ± 0.48	13.44 ± 0.29 **	13.36 ± 0.17 **
	N3T3	7.63 ± 0.33	11.13 ± 0.29 **	13.27 ± 0.39 **	12.92 ± 0.39
2020	Т				
2020	T1	7.42 ± 0.15	$10.33\pm0.15\mathrm{b}$	$12.24\pm0.15\mathrm{b}$	$12.31\pm0.19\mathrm{b}$
	T2	7.44 ± 0.15	$10.84\pm0.17~\mathrm{a}$	$12.53\pm0.19~\mathrm{ab}$	$12.61\pm0.13~\mathrm{ab}$
	Т3	7.36 ± 0.18	$10.69\pm0.22~\mathrm{ab}$	13.00 ± 0.20 a	$12.91\pm0.17~\mathrm{a}$
	Ν				
	N1	7.19 ± 0.16	$10.03\pm0.14~\mathrm{B}$	$12.04\pm0.17~\mathrm{B}$	$12.15\pm0.15~\mathrm{B}$
	N2	7.42 ± 0.17	$10.85\pm0.19~\mathrm{A}$	$12.88\pm0.16~\mathrm{A}$	$12.94\pm0.16~\mathrm{A}$
	N3	7.61 ± 0.14	$10.99\pm0.15~\mathrm{A}$	$12.85\pm0.19~\mathrm{A}$	$12.73\pm0.16~\mathrm{A}$
			F-value (<i>p</i> -value)		
	Т	0.06 (0.938)	2.45 (0.094)	5.12 (0.008)	3.80 (0.027)
	Ν	1.64 (0.201)	9.55 (<0.001)	8.20 (0.001)	6.83 (0.002)
	$\mathbf{T}\times\mathbf{N}$	0.32 (0.862)	0.40 (0.810)	0.24 (0.914)	0.36 (0.837)
	СК	7.69 ± 0.31	9.92 ± 0.29	11.57 ± 0.36	11.51 ± 0.20
	N1T1	7.51 ± 0.27	9.72 ± 0.43	11.68 ± 0.32	11.33 ± 0.16
	N2T1	8.39 ± 0.30	10.36 ± 0.29	12.00 ± 0.21	12.04 ± 0.20
	N3T1	7.95 ± 0.30	10.44 ± 0.68	12.12 ± 0.23	12.15 ± 0.32
2021	N1T2	7.55 ± 0.36	10.10 ± 0.24	12.22 ± 0.46	12.19 ± 0.21 *
2021	N2T2	7.61 ± 0.31	10.98 ± 0.18 **	12.77 ± 0.34 *	12.67 ± 0.21 **
	N3T2	7.31 ± 0.16	11.10 ± 0.32 **	12.50 ± 0.29 *	12.63 ± 0.26 **
	N1T3	8.06 ± 0.17	10.32 ± 0.18	12.17 ± 0.36	12.19 ± 0.47
	N2T3	7.72 ± 0.25	10.92 ± 0.34 **	12.64 ± 0.35	12.63 ± 0.24 **
	N3T3	7.62 ± 0.31	11.44 \pm 0.36 **	12.77 \pm 0.20 *	$12.39\pm0.28~{}^{*}$

	Main		Days after Transplanting					
Year	Effect	28 d	56 d	76 d	100 d			
	Т							
	T1	7.95 ± 0.18	$10.17\pm0.28~\mathrm{b}$	$11.93\pm0.15\mathrm{b}$	$11.84\pm0.15\mathrm{b}$			
	T2	7.49 ± 0.16	$10.73\pm0.17~\mathrm{ab}$	$12.50\pm0.20~\mathrm{ab}$	$12.50\pm0.13~\mathrm{a}$			
	T3	7.80 ± 0.14	10.89 ± 0.19 a	12.52 ± 0.18 a	$12.40\pm0.20~\mathrm{a}$			
	Ν							
0001	N1	7.71 ± 0.16	$10.05\pm0.18~\mathrm{B}$	12.02 ± 0.22	$11.90\pm0.19~\mathrm{B}$			
2021	N2	7.91 ± 0.17	$10.75\pm0.16~\mathrm{A}$	12.47 ± 0.18	$12.45\pm0.13~\mathrm{A}$			
	N3	7.63 ± 0.16	$10.99\pm0.28~\mathrm{A}$	12.46 ± 0.15	$12.39\pm0.16~\mathrm{A}$			
			F-value (<i>p</i> -value)					
	Т	2.13 (0.127)	3.16 (0.048)	3.32 (0.042)	5.03 (0.009)			
	Ν	0.80 (0.455)	5.39 (0.007)	1.93 (0.153)	3.59 (0.033)			
	$\mathbf{T} imes \mathbf{N}$	1.36 (0.256)	0.15 (0.961)	0.16 (0.960)	0.33 (0.859)			

Table 5. Cont.

The data are all average \pm standard error (the number of samples for each treatment is 9) in the table, different letters within a column indicate significant differences among all treatments, lowercase letters indicate differences between urea types, and capital letters indicate differences between N application rates; * (p < 0.05) and ** (p < 0.01) indicate the mean values that significantly differed from the control with Student's *t*-test. T: urea type (urea, T1; polymer-coated urea, T2; DMPP + urea, T3); N: nitrogen application rate (150 kg·ha⁻¹, T1; 200 kg·ha⁻¹, T2; 250 kg·ha⁻¹, T3).

Table 6. Response of tomato leaf area index (LAI, $m^2 \cdot m^{-2}$) to different urea types and N application rates in the greenhouse.

Ň	Main		Days after Tr	ransplanting	
Year	Effect	28 d	56 d	76 d	100 d
	СК	1.01 ± 0.05	3.06 ± 0.11	6.33 ± 0.11	6.24 ± 0.17
	N1T1	1.06 ± 0.07	3.09 ± 0.08	6.53 ± 0.15	6.24 ± 0.21
	N2T1	1.02 ± 0.03	3.25 ± 0.11	6.97 ± 0.10	6.61 ± 0.17
	N3T1	1.06 ± 0.10	3.32 ± 0.04 *	6.78 ± 0.13 *	6.40 ± 0.18
	N1T2	1.03 ± 0.07	3.16 ± 0.08	6.63 ± 0.09	6.34 ± 0.18
	N2T2	1.08 ± 0.06	3.27 ± 0.12	6.84 ± 0.18	6.62 ± 0.28
	N3T2	1.05 ± 0.04	3.31 ± 0.09 *	6.88 ± 0.13 *	6.54 ± 0.22
	N1T3	0.95 ± 0.06	3.20 ± 0.15	7.05 ± 0.13 **	6.71 ± 0.22
	N2T3	1.01 ± 0.07	3.43 ± 0.10 *	7.42 ± 0.15 **	6.93 ± 0.21 *
	N3T3	1.03 ± 0.04	3.56 ± 0.13 *	7.21 ± 0.18 **	6.86 ± 0.20 *
2020	Т				
2020	T1	1.04 ± 0.04	3.22 ± 0.05	$6.76\pm0.08~\mathrm{b}$	$6.42\pm0.11~\mathrm{b}$
	T2	1.06 ± 0.03	3.25 ± 0.06	$6.78\pm0.08~\mathrm{b}$	$6.50\pm0.13~\mathrm{b}$
	T3	1.00 ± 0.03	3.40 ± 0.08	$7.23\pm0.09~\mathrm{a}$	6.84 ± 0.12 a
	Ν				
	N1	1.02 ± 0.04	$3.15\pm0.06~\mathrm{B}$	$6.74\pm0.08~\mathrm{B}$	6.43 ± 0.12
	N2	1.03 ± 0.03	$3.32\pm0.06~\mathrm{AB}$	$7.08\pm0.10~\mathrm{A}$	6.72 ± 0.13
	N3	1.05 ± 0.04	$3.40\pm0.06~\mathrm{A}$	$6.96\pm0.09~\text{AB}$	6.60 ± 0.12
			F-value (<i>p</i> -value)		
	Т	0.65 (0.523)	2.35 (0.102)	10.12 (<0.001)	3.35 (0.041)
	Ν	0.18 (0.835)	4.28 (0.018)	4.36 (0.016)	1.45 (0.242)
	$\mathbf{T}\times\mathbf{N}$	0.25 (0.907)	0.25 (0.911)	0.29 (0.885)	0.05 (0.996)
	СК	1.07 ± 0.05	3.12 ± 0.10	6.25 ± 0.16	6.05 ± 0.21
	N1T1	1.04 ± 0.03	2.98 ± 0.19	6.57 ± 0.17	6.06 ± 0.17
0001	N2T1	1.02 ± 0.05	3.17 ± 0.13	6.73 ± 0.12 **	6.54 ± 0.17
2021	N3T1	1.02 ± 0.03	3.25 ± 0.16	6.81 ± 0.18	6.55 ± 0.24
	N1T2	1.03 ± 0.05	3.22 ± 0.14	6.69 ± 0.20	6.42 ± 0.18
	N2T2	1.06 ± 0.06	3.42 ± 0.15	7.13 ± 0.25 **	6.80 ± 0.23

	Main		Days after T	ransplanting	
Year	Effect	28 d	56 d	76 d	100 d
	N3T2	1.02 ± 0.08	3.49 ± 0.17	6.97 ± 0.17	6.78 ± 0.03 **
	N1T3	1.01 ± 0.08	3.39 ± 0.13	6.82 ± 0.20	6.63 ± 0.32
	N2T3	1.05 ± 0.09	3.53 ± 0.13 *	7.46 ± 0.14 **	7.18 ± 0.27 **
	N3T3	1.08 ± 0.07	3.45 ± 0.13 *	7.26 ± 0.37 *	6.94 ± 0.27 **
	Т				
	T1	1.03 ± 0.02	$3.14\pm0.09\mathrm{b}$	$6.71\pm0.09~\mathrm{b}$	$6.39\pm0.12\mathrm{b}$
	T2	1.03 ± 0.04	$3.38\pm0.09~\mathrm{ab}$	$6.93\pm0.12~\mathrm{ab}$	6.67 ± 0.10 a
2021	T3	1.05 ± 0.05	$3.46\pm0.07~\mathrm{a}$	7.18 ± 0.15 a	$6.92\pm0.17~\mathrm{a}$
2021	Ν				
	N1	1.03 ± 0.03	3.20 ± 0.09	$6.69\pm0.11~\mathrm{B}$	$6.37\pm0.14~\mathrm{B}$
	N2	1.04 ± 0.04	3.37 ± 0.08	$7.11\pm0.12~\mathrm{A}$	$6.84\pm0.14~\mathrm{A}$
	N3	1.04 ± 0.04	3.40 ± 0.09	$7.02\pm0.15~\mathrm{AB}$	$6.76\pm0.12~\mathrm{A}$
			F-value (<i>p</i> -value)		
	Т	0.06 (0.944)	3.81 (0.027)	3.80 (0.027)	4.25 (0.018)
	Ν	0.06 (0.944)	1.63 (0.203)	3.17 (0.048)	3.76 (0.028)
	$\mathbf{T} imes \mathbf{N}$	0.23 (0.923)	0.19 (0.945)	0.36 (0.839)	0.12 (0.976)

Table 6. Cont.

The data are all average \pm standard error (the number of samples for each treatment is 9) in the table, different letters within a column indicate significant differences among all treatments, lowercase letters indicate differences between urea types, and capital letters indicate differences between N application rates; * (p < 0.05) and ** p < 0.01) indicate the mean values that significantly differed from the control with Student's *t*-test. T: urea type (urea, T1; polymer-coated urea, T2; DMPP + urea, T3); N: nitrogen application rate (150 kg·ha⁻¹, T1; 200 kg·ha⁻¹, T2; 250 kg·ha⁻¹, T3).

Table 7. Response of tomato net photosynthetic rate (P_n , μ mol CO₂ m⁻² s⁻¹) to different urea types and N application rates in the greenhouse.

Main		2020			2021	
Effect	30 d	60 d	100 d	30 d	60 d	100 d
СК	14.87 ± 0.52	17.07 ± 0.46	15.96 ± 0.44	13.95 ± 0.31	15.33 ± 0.47	13.67 ± 0.34
N1T1	14.60 ± 0.29	21.01 ± 0.45 **	17.42 ± 0.46 *	13.85 ± 0.29	20.63 ± 0.90 **	17.01 ± 0.56 **
N2T1	15.38 ± 0.45	22.30 ± 0.65 **	19.73 ± 0.38 **	14.67 ± 0.31	22.14 ± 0.92 **	18.74 ± 0.61 **
N3T1	14.77 ± 0.31	23.10 ± 0.57 **	19.25 ± 0.31 **	14.75 ± 0.30	22.02 ± 1.06 **	19.14 ± 0.59 **
N1T2	14.91 ± 0.34	20.94 ± 1.05 **	17.40 ± 0.59 **	14.45 ± 0.47	21.43 ± 0.45 **	$18.78\pm0.45~^{**}$
N2T2	14.40 ± 0.39	22.57 ± 1.00 **	19.28 ± 0.56 **	14.37 ± 0.33	23.07 ± 0.42 **	$20.48\pm0.29~^{**}$
N3T2	15.06 ± 0.34	24.54 ± 0.98 **	19.76 ± 0.52 **	14.57 ± 0.62	24.00 ± 0.65 **	20.09 ± 0.44 **
N1T3	14.80 ± 0.40	22.11 ± 0.62 **	18.23 ± 0.73 *	14.24 ± 0.28	21.83 ± 0.98 **	19.02 ± 0.74 **
N2T3	14.82 ± 0.36	24.10 ± 0.64 **	22.24 ± 0.77 **	14.46 ± 0.25	23.53 ± 0.95 **	$21.30\pm0.78~^{**}$
N3T3	14.66 ± 0.29	$25.54\pm0.76~^{**}$	19.43 ± 0.57 **	13.94 ± 0.28	24.59 ± 0.65 **	$18.45\pm0.67~^{**}$
Т						
T1	14.92 ± 0.21	$22.14\pm0.36b$	$18.80\pm0.29\mathrm{b}$	14.42 ± 0.19	$21.60\pm0.55\mathrm{b}$	$18.29\pm0.37b$
T2	14.79 ± 0.20	$22.68\pm0.63~ab$	$18.81\pm0.37\mathrm{b}$	14.46 ± 0.27	$22.83\pm0.36~\text{ab}$	$19.78\pm0.26~\mathrm{a}$
T3	14.76 ± 0.20	$23.92\pm0.47~\mathrm{a}$	$19.96 \pm 0.51 \text{ a}$	14.21 ± 0.15	$23.31\pm0.53~\mathrm{a}$	$19.59\pm0.47~\mathrm{a}$
Ν						
N1	14.77 ± 0.19	$21.35\pm0.43~\mathrm{B}$	$17.68\pm0.34~\mathrm{B}$	14.18 ± 0.20	$21.30\pm0.46~\mathrm{B}$	$18.27\pm0.37~\mathrm{B}$
N2	14.87 ± 0.24	$22.99\pm0.46~\mathrm{A}$	$20.41\pm0.42~\mathrm{A}$	14.50 ± 0.17	$22.91\pm0.46~\mathrm{A}$	$20.17\pm0.39~\text{AB}$
N3	14.83 ± 0.18	$24.39\pm0.48~A$	$19.48\pm0.27~\mathrm{A}$	14.42 ± 0.25	$23.54\pm0.50~\mathrm{A}$	$19.23\pm0.34~\text{A}$
			F-value (<i>p</i> -value)			
Т	0.17 (0.844)	4.17 (0.019)	4.24 (0.018)	0.41 (0.667)	3.59 (0.033)	5.67 (0.005)
Ν	0.06 (0.947)	11.61 (<0.001)	18.27 (<0.001)	0.65 (0.527)	6.14 (0.003)	7.82 (0.001)
T imes N	1.14 (0.346)	0.33 (0.859)	2.36 (0.061)	0.93 (0.453)	0.25 (0.910)	2.36 (0.061)

The data are all average \pm standard error (the number of samples for each treatment is 9) in the table, different letters within a column indicate significant differences among all treatments, lowercase letters indicate differences between urea types, and capital letters indicate differences between N application rates; * (p < 0.05) and ** (p < 0.01) indicate the mean values that significantly differed from the control with Student's *t*-test. T: urea type (urea, T1; polymer-coated urea, T2; DMPP + urea, T3); N: nitrogen application rate (150 kg·ha⁻¹, T1; 200 kg·ha⁻¹, T2; 250 kg·ha⁻¹, T3).

3.3.2. Water Use Efficiency of Leaves

Table 8 shows the WUE_L of greenhouse tomatoes at each growth stage with different urea types and N application rates. The WUE_L of greenhouse tomatoes was not greatly affected by the urea type and N application rate at 30 d after transplanting in 2020 and 2021, and no significant differences in the WUE_L were observed among treatments. At 60 d after transplanting, WUE_L was highest with T3 followed by T2 and T1. The WUE_L of greenhouse tomatoes was 48.69% and 56.44% higher in 2020 and 2021, respectively, with T3 compared to CK. WUE_L increased as the N application rate increased. The WUE_L of greenhouse tomatoes was 52.76 and 63.72% higher in 2020 and 2021, respectively, with N3 compared to CK. At 100 d after transplanting, the WUE_L was highest with T3, followed by T2 and T1. The WUE_L of greenhouse tomatoes was 26.55% and 34.82% higher in 2020 and 2021, respectively, with T3 compared to CK. The WUE_L of greenhouse tomatoes was 31.95 and 34.78% higher in 2020 and 2021, respectively, with N2 compared to CK.

Table 8. Response of tomato water use efficiency of leaves (WUE_L, mmol CO₂ mol⁻¹·H₂O) to different urea types and N application rates in the greenhouse.

Main		2020			2021	
Effect	30 d	60 d	100 d	30 d	60 d	100 d
СК	2.14 ± 0.08	1.59 ± 0.05	1.87 ± 0.06	1.97 ± 0.04	1.47 ± 0.06	1.90 ± 0.04
N1T1	1.99 ± 0.07	1.98 ± 0.07 **	2.09 ± 0.07 *	1.90 ± 0.05	1.97 ± 0.09 **	2.15 ± 0.11
N2T1	2.15 ± 0.12	2.14 ± 0.12 **	2.47 ± 0.09 **	2.04 ± 0.06	2.20 ± 0.12 **	2.38 ± 0.07 **
N3T1	2.01 ± 0.06	2.25 ± 0.07 **	2.31 ± 0.06 **	2.02 ± 0.05	2.24 ± 0.10 **	2.38 ± 0.09 **
N1T2	2.11 ± 0.11	2.00 ± 0.13 **	2.06 ± 0.08	2.00 ± 0.09	2.10 ± 0.06 **	2.19 ± 0.10 *
N2T2	2.01 ± 0.09	2.25 ± 0.12 **	2.44 ± 0.08 **	2.04 ± 0.07	2.34 ± 0.04 **	2.51 ± 0.09 **
N3T2	2.15 ± 0.06	2.45 ± 0.16 **	2.45 ± 0.07 **	2.02 ± 0.07	2.45 ± 0.07 **	2.51 ± 0.07 **
N1T3	2.09 ± 0.06	2.13 ± 0.06 **	2.26 ± 0.11 **	1.87 ± 0.04	2.06 ± 0.07 **	2.42 ± 0.16 **
N2T3	2.10 ± 0.12	2.38 ± 0.10 **	2.50 ± 0.09 **	1.97 ± 0.06	2.31 ± 0.08 **	2.78 ± 0.21 **
N3T3	2.01 ± 0.09	2.59 ± 0.13 **	2.35 ± 0.05 **	1.93 ± 0.05	2.52 ± 0.14 **	2.46 ± 0.10 **
Т						
T1	2.05 ± 0.05	$2.12\pm0.05b$	2.29 ± 0.05	1.99 ± 0.03	2.14 ± 0.06	$2.30\pm0.06~b$
T2	2.09 ± 0.05	$2.23\pm0.09~\mathrm{ab}$	2.32 ± 0.06	2.02 ± 0.04	2.29 ± 0.04	$2.40\pm0.06~\mathrm{ab}$
Т3	2.07 ± 0.05	$2.36\pm0.07~\mathrm{a}$	2.37 ± 0.05	1.92 ± 0.03	2.29 ± 0.07	2.55 ± 0.10 a
Ν						
N1	2.06 ± 0.05	$2.04\pm0.05~\mathrm{B}$	$2.13\pm0.05~\mathrm{B}$	1.92 ± 0.04	$2.04\pm0.04~\mathrm{B}$	$2.25\pm0.07~\mathrm{B}$
N2	2.09 ± 0.06	$2.26\pm0.07~\mathrm{A}$	$2.47\pm0.05~\mathrm{A}$	2.02 ± 0.04	$2.28\pm0.05~\mathrm{A}$	$2.55\pm0.08~\mathrm{A}$
N3	2.06 ± 0.04	$2.43\pm0.08~\mathrm{A}$	$2.37\pm0.04~\mathrm{A}$	1.99 ± 0.04	$2.40\pm0.06~\mathrm{A}$	$2.45\pm0.05~\text{AB}$
			F-value (<i>p</i> -value)			
Т	0.18 (0.833)	3.46 (0.037)	0.79 (0.457)	1.81 (0.171)	2.98 (0.057)	3.41 (0.038)
Ν	0.11 (0.893)	9.22 (<0.001)	14.50 (<0.001)	1.84 (0.166)	12.06 (<0.001)	4.88 (0.010)
$\mathbf{T}\times\mathbf{N}$	0.90 (0.467)	0.24 (0.913)	1.02 (0.403)	0.24 (0.915)	0.32 (0.865)	0.66 (0.621)

The data are all average \pm standard error (the number of samples for each treatment is 9) in the table, different letters within a column indicate significant differences among all treatments, lowercase letters indicate differences between urea types, and capital letters indicate differences between N application rates; * (p < 0.05) and ** (p < 0.01) indicate the mean values that significantly differed from the control with Student's *t*-test. T: urea type (urea, T1; polymer-coated urea, T2; DMPP + urea, T3); N: nitrogen application rate (150 kg·ha⁻¹, T1; 200 kg·ha⁻¹, T2; 250 kg·ha⁻¹, T3).

3.4. Yield, Water Use Efficiency and Nitrogen Agronomic Efficiency

3.4.1. Yield and Yield Components

Urea type and N application rate had a significant effect on greenhouse tomato Y and Y_m (Table 9). The Y and Y_m of greenhouse tomatoes in 2020 and 2021 were highest with T3, followed by T2 and T1, at the same N application rate. The Y and Y_m of greenhouse tomatoes increased gradually with T1 and T2 as the N application rate increased, and Y and Y_m first increased and then decreased with T3 as the N application rate increased. The Y and Y_m were highest with N2T3 (99.10 and 91.14 t·ha⁻¹, 99.25 and 90.70 t·ha⁻¹ in 2020 and 2021, respectively), and they were 42.53 and 45.47% and 46.73 and 50.02% higher in 2020 and 2021, respectively, with N2T3 compared to CK.

Urea type and N application rate had a significant effect on the amount of fruit in greenhouse tomatoes. The number of fruits was highest with N3T3 in 2020 and 2021, which was 20.44 and 20.22 plant⁻¹, respectively. Compared with CK, the number of fruits increased by 27.75 and 27.25% in 2020 and 2021, respectively. The urea type had no significant effect on the weight of a single fruit in 2020 and 2021, and the N application rate had significant effects on the weight of a single fruit in 2020. The weight of a single greenhouse tomato tended to increase with the increase in N application rate. Compared with CK, the weight of a single fruit was increased by 15.45 and 18.69% with N3 in 2020 and 2021, respectively.

Table 9. Response of tomato yield (Y, $t \cdot ha^{-1}$), marketable yield (Y_m, $t \cdot ha^{-1}$), number of fruits (plant⁻¹), and weight of a single fruit (g) to different urea types and N application rates in the greenhouse.

Year	Main Effect	Yield Indicators					
		Yield	Marketable Yield	Fruit Number	Weight of a Single Fruit		
	СК	69.53 ± 2.06	62.65 ± 2.15	16.00 ± 0.32	148.32 ± 5.09		
	N1T1	76.11 ± 1.40 *	69.00 ± 1.37 *	17.44 ± 0.38 *	148.94 ± 3.67		
	N2T1	87.14 ± 1.26 **	79.14 \pm 1.26 **	18.00 ± 0.14 **	164.78 ± 3.03		
	N3T1	90.79 ± 2.03 **	82.37 ± 1.92 **	18.33 ± 0.43 **	169.16 ± 4.75 *		
	N1T2	78.13 ± 1.61 *	70.89 ± 1.58 *	17.11 ± 0.37 *	155.99 ± 4.60		
	N2T2	91.42 ± 1.34 **	83.15 ± 1.24 **	20.00 ± 0.46 **	156.47 ± 5.03		
	N3T2	94.22 ± 2.38 **	87.10 ± 2.30 **	19.33 ± 0.52 **	170.21 ± 6.97 *		
	N1T3	91.61 ± 1.80 **	83.58 ± 1.75 **	18.22 ± 0.35 **	171.63 ± 4.87 *		
	N2T3	99.10 ± 2.11 **	91.14 ± 2.10 **	20.44 ± 0.58 **	166.38 ± 6.05		
	N3T3	95.86 ± 1.29 **	85.55 ± 1.22 **	18.44 ± 0.36 **	174.33 ± 3.90 *		
2020	Т						
2020	T1	$84.68\pm1.38~\mathrm{c}$	$76.84\pm1.29~\mathrm{c}$	$17.93\pm0.20\mathrm{b}$	160.96 ± 2.61		
	T2	$87.92\pm1.63\mathrm{b}$	$80.38\pm1.53~\mathrm{b}$	$18.82\pm0.33~\mathrm{ab}$	160.89 ± 3.32		
	T3	95.52 ± 1.11 a	86.76 ± 1.10 a	$19.04\pm0.30~\mathrm{a}$	170.78 ± 2.84		
	Ν						
	N1	$81.95\pm1.47~\mathrm{B}$	$74.49\pm1.41~\mathrm{B}$	$17.59\pm0.22~\mathrm{B}$	$158.85\pm2.93~\mathrm{B}$		
	N2	$92.56\pm1.23~\mathrm{A}$	$84.48\pm1.22~\mathrm{A}$	$19.48\pm0.30~\mathrm{A}$	$162.54\pm2.80~\mathrm{AB}$		
	N3	$93.62\pm1.14~\mathrm{A}$	$85.00\pm1.09~\mathrm{A}$	$18.70\pm0.26~\mathrm{A}$	$171.23 \pm 3.00 \text{ A}$		
		F-value (<i>p</i> -value)					
	Т	20.28 (<0.001)	20.14 (<0.001)	4.51 (0.014)	3.04 (0.054)		
	Ν	31.14 (<0.001)	27.94 (<0.001)	11.75 (<0.001)	3.79 (0.027)		
	$T \times N$	4.12 (0.005)	4.01 (0.005)	2.79 (0.033)	1.15 (0.340)		
	CK	67.64 ± 3.44	60.46 ± 3.21	15.89 ± 0.44	145.21 ± 7.10		
	N1T1	75.98 ± 1.64	68.13 ± 1.62	16.33 ± 0.35	159.09 ± 5.25		
	N2T1	86.80 ± 2.78 **	78.04 ± 2.81 **	17.33 ± 0.46	171.76 ± 7.59		
	N3T1	87.61 ± 2.74 **	79.25 \pm 2.88 **	17.89 ± 0.37 **	166.98 ± 5.29 *		
	N1T2	81.09 ± 1.16 **	72.79 ± 1.22 *	17.33 ± 0.32	159.78 ± 4.21		
	N2T2	94.97 ± 2.82 **	85.79 ± 2.83 **	19.67 ± 0.38 **	164.57 ± 4.92 *		
	N3T2	95.73 ± 1.43 **	86.38 ± 1.35 **	19.56 ± 0.48 **	168.05 ± 3.85 **		
	N1T3	88.96 ± 1.94 **	81.07 ± 1.96 **	18.56 ± 0.52 **	163.79 ± 3.99 *		
2021	N2T3	99.25 ± 2.44 **	90.70 ± 2.35 **	20.22 ± 0.40 **	167.45 ± 4.90 *		
2021	N3T3	97.18 ± 1.53 **	87.36 ± 1.54 **	18.00 ± 0.46 **	182.01 ± 5.29 **		
	Т						
	T1	$83.46\pm1.63~\mathrm{b}$	$75.14\pm1.63\mathrm{b}$	$17.19\pm0.24\mathrm{b}$	165.95 ± 3.52		
	T2	90.59 ± 1.57 a	81.65 ± 1.52 a	$18.85\pm0.29~\mathrm{a}$	164.13 ± 2.48		
	T3	95.13 ± 1.33 a	86.38 ± 1.29 a	$18.93\pm0.30~\mathrm{a}$	171.08 ± 2.96		
	Ν						
	N1	$82.01\pm1.27~\mathrm{B}$	$74.00\pm1.28~\mathrm{B}$	$17.41\pm0.27~\mathrm{B}$	160.89 ± 2.53		
	N2	$93.67\pm1.73~\mathrm{A}$	$84.85\pm1.73~\mathrm{A}$	$19.07\pm0.31~\mathrm{A}$	167.93 ± 3.33		
	N3	$93.50\pm1.29~\mathrm{A}$	$84.33\pm1.29~\text{A}$	$18.48\pm0.27~\mathrm{A}$	172.35 ± 2.93		

Year	Main Effect	Yield Indicators			
		Yield	Marketable Yield	Fruit Number	Weight of a Single Fruit
	F-value (<i>p</i> -value)				
2021	Т	15.80 (<0.001)	15.42 (<0.001)	12.32 (<0.001)	1.11 (0.336)
	Ν	21.32 (<0.001)	18.16 (<0.001)	9.08 (<0.001)	2.85 (0.065)
	$\mathbf{T} imes \mathbf{N}$	0.76 (0.552)	0.63 (0.642)	3.29 (0.016)	0.72 (0.580)

Table 9. Cont.

The data are all average \pm standard error (the number of samples for each treatment is 12) in the table, different letters within a column indicate significant differences among all treatments, lowercase letters indicate differences between urea types, and capital letters indicate differences between N application rates; * (p < 0.05) and ** (p < 0.01) indicate the mean values that significantly differed from the control with Student's *t*-test. T: urea type (urea, T1; polymer-coated urea, T2; DMPP + urea, T3); N: nitrogen application rate (150 kg·ha⁻¹, T1; 200 kg·ha⁻¹, T2; 250 kg·ha⁻¹, T3).

3.4.2. Water Use Efficiency and Nitrogen Agronomic Efficiency

The urea type and N application rate had a significant effect on the greenhouse tomato WUE and NAE (Table 10). The patterns of WUE were similar to those for Y. The WUE was highest with N2T3 (31.57 and 32.34 kg·m⁻³ in 2020 and 2021, respectively), and it was 35.90 and 40.36% higher in 2020 and 2021, respectively, with N2T3 compared to CK. The NAE was highest with T3, followed by T2 and T1, at the same N application rate. NAE first increased and then decreased as the N application rate increased. The NAE was highest with N2T3 (147.90 kg·kg⁻¹ and 158.06 kg·kg⁻¹ in 2020 and 2021, respectively), and it was 2.36 and 1.84 times higher in 2020 and 2021, respectively, with N2T3 compared to N1T1.

Table 10. Response of water use efficiency (WUE, kg·m⁻³) and nitrogen agronomic efficiency (NAE, kg·kg⁻¹) of tomatoes to different urea types and N application rates in the greenhouse.

Main	2020		2021	
Effect	WUE	NAE	WUE	NAE
СК	23.23 ± 0.69		23.04 ± 1.17	
N1T1	24.78 ± 0.46	43.89 ± 9.33	25.12 ± 0.54	55.58 ± 10.92
N2T1	28.20 ± 0.41 **	88.09 ± 6.33 **	28.67 ± 0.92 **	95.80 ± 13.88 *
N3T1	28.91 ± 0.65 **	85.05 ± 8.13 **	29.06 ± 0.91 **	79.87 ± 10.97
N1T2	25.88 ± 0.53 *	57.37 ± 10.69	27.42 ± 0.39 *	89.66 ± 7.76
N2T2	29.80 ± 0.44 **	109.47 ± 6.71 **	32.00 ± 0.95 **	136.62 ± 14.09 **
N3T2	29.61 ± 0.41 **	98.76 ± 5.17 **	31.25 ± 0.48 **	112.36 ± 5.74 **
N1T3	29.40 ± 0.58 **	147.21 ± 12.00 **	29.17 ± 0.64 **	142.11 ± 12.92 **
N2T3	31.57 ± 0.67 **	147.90 ± 10.55 **	32.34 ± 0.79 **	158.06 ± 12.19 **
N3T3	31.00 ± 0.77 **	105.32 ± 9.32 **	31.89 ± 0.49 **	118.37 ± 6.12 **
Т				
T1	$27.30\pm0.42~\mathrm{c}$	$72.34\pm5.62~\mathrm{c}$	$27.62\pm0.54\mathrm{b}$	$77.08 \pm 7.22 \text{ c}$
T2	$28.43\pm0.50\mathrm{b}$	$90.72\pm6.46~\mathrm{b}$	30.22 ± 0.52 a	$112.89\pm 6.37~\mathrm{b}$
T3	30.66 ± 0.35 a	133.46 ± 6.65 a	31.13 ± 0.42 a	139.48 ± 6.82 a
Ν				
N1	$26.69\pm0.44~\mathrm{B}$	$82.83\pm9.80~\mathrm{B}$	$\textbf{27.24}\pm\textbf{0.41}~\textbf{B}$	$95.78\pm8.49~\mathrm{B}$
N2	$29.85\pm0.37~\mathrm{A}$	$115.15 \pm 6.15 \text{ A}$	$31.00\pm0.57~\mathrm{A}$	$130.16 \pm 8.64 \text{ A}$
N3	$29.84\pm0.38~\mathrm{A}$	$96.39\pm4.57~\mathrm{B}$	$30.73\pm0.43~\mathrm{A}$	$103.48\pm5.17~\mathrm{B}$
		F-value (<i>p</i> -value)		
Т	15.19 (<0.001)	25.41 (<0.001)	14.00 (<0.001)	17.41 (<0.001)
Ν	24.03 (<0.001)	7.36 (0.001)	19.69 (<0.001)	6.29 (0.003)
$\mathbf{T} imes \mathbf{N}$	4.18 (0.004)	6.75 (<0.001)	1.02 (0.403)	1.55 (0.196)

The data are all average \pm standard error (the number of samples for each treatment is 12) in the table, different letters within a column indicate significant differences among all treatments, lowercase letters indicate differences between urea types, and capital letters indicate differences between N application rates; * (p < 0.05) and ** (p < 0.01) indicate the mean values that significantly differed from the control with Student's *t*-test. T: urea type (urea, T1; polymer-coated urea, T2; DMPP + urea, T3); N: nitrogen application rate (150 kg·ha⁻¹, T1; 200 kg·ha⁻¹, T2; 250 kg·ha⁻¹, T3).

4. Discussion

4.1. Root Morphological Indexes

Fertilizers play an important role in the growth and development of crops. Tomatoes absorb water and nutrients in the soil through the root system, perform photosynthesis, and synthesize carbohydrates. N can regulate crop physiological processes and support crop growth [38]; it is thus one of the most important nutrients for supporting crop growth.

Our findings indicate that differences in the root morphological indicators of greenhouse tomatoes with different types of urea were small. RL, RT, and RF were slightly higher with T1 than with T2 and T3. This might be explained by the fact that urea is rapidly hydrolyzed to NO_3^- -N in T1; at the same N application rate, greater amounts of NO_3^- -N are beneficial to the growth of the lateral roots of plants [39,40]. RS, RV, and RA were higher with T3 than with T1 and T2, which might be related to the development of greenhouse tomatoes. With T3, the N use efficiency was improved due to the effect of DMPP, which promoted the development of the root system of greenhouse tomatoes [41]. The N application rate had a significant effect on the root morphological indicators. An N application rate of N2 improved root growth. The indicators decreased when the N application rate was greater than N2. This might be explained by the fact that the main factors restricting the growth of the root system (e.g., water, P, and K) change as the N application rate increases. In addition, an excessively high concentration of ions might inhibit the development of the root system.

4.2. Growth

The PH of greenhouse tomatoes increased as the N application rate increased 56 d after tomato plants were transplanted, and there were no significant differences in PH between N3 and N2. At 76 d after transplanting, the PH of greenhouse tomatoes was highest with T3, followed by T2 and T1, when the N application rate was less than N2; however, when the N application rate was N3, the PH was highest with T2, followed by T3 and T1, which stems from the high amount of NH_4^+ with T3. The accumulation of ions and the osmotic stress of crops impede the absorption of water and nutrients by crops and thus ultimately inhibit normal crop growth. The SD and LAI of greenhouse tomatoes (56 d after transplanting) increased as the N application rate increased, but there was no significant difference in the SD and LAI between N3 and N2. The SD and LAI of greenhouse tomatoes first increased and then decreased as the N application rate increased at 76 and 100 d after transplanting. Previous studies have shown that high N application rates in the early and middle stages of tomato growth may lead to excessive plant growth, which can result in severe water and fertilizer shortages in the later stages of growth [42,43]; these findings are consistent with the results of this study. Meanwhile, research has found that excessive nitrogen may increase soil pathogens and parasitic nematodes, inhibit root growth, reduce root absorption capacity of water and nutrients, and lead to stunted growth of plant shoots [44].

4.3. Photosynthetic Parameters

The changes in the P_n of greenhouse tomatoes across growth stages varied among the different treatments. At 30 d after transplanting, urea type and N application rate had little effect on the P_n of greenhouse tomatoes, which might stem from the small size and low N demand of greenhouse tomato plants; consequently, the N level of all treatments was sufficient for meeting the growth demands of tomatoes, and no significant differences in P_n were observed among the different treatments. At 60 d after transplanting, the P_n of greenhouse tomatoes increased as the N application rate increased, which is consistent with the findings of Ruiz et al. (2008) [45], and there was no significant difference in P_n observed between N3 and N2. P_n was highest with T1, which might stem from the higher NUE in plants with T2 and T3. At 100 d after transplanting, the net photosynthetic rate of greenhouse tomatoes first increased and then decreased as the N application rate increased. The patterns of change in the P_n among the different urea-type treatments were similar at 60 d after transplanting. The WUE_L is an important parameter for describing water use efficiency at the leaf scale [46]. Patterns of variation in the WUE_L of greenhouse tomatoes with each treatment in this study varied among growth stages. At 30 d after transplanting, there was no significant difference in the WUE_L of greenhouse tomatoes with each treatment, but at 30 d and 60 d after transplanting, the WUE_L first increased and then decreased as the N application rate increased, indicating that an appropriate increase in N application can increase WUE_L; this finding is consistent with the results of Zhou et al. (2020) [35].

4.4. Yield, Water Use Efficiency and Nitrogen Agronomic Efficiency

The Y and Y_m of greenhouse tomatoes with the same N application rate were highest with T3, followed by T2 and T1. Combined with the results of the above analysis, this finding indicates that the application of DMPP + urea in greenhouse tomatoes is superior to PCU application; this might be explained by the high temperature and high humidity in the greenhouse, which affects the release process of PCU and reduces NAE. When the N application rate increased from 0 to 250 kg·ha⁻¹, the Y and Y_m of greenhouse tomatoes did not increase linearly as the N application rate increased, and there was no significant difference between the N2 and N3 treatments with each urea type. The reason may be related to the lower background value of soil K content but high soil N content. Many studies have shown that K is an important factor affecting the yield and quality of tomatoes in greenhouses [47–49]. When the nitrogen application rate is high, the lack of K in soil may be the main factor limiting the accumulation of dry matter in tomato fruit.

There was a significant positive correlation between greenhouse tomato yield, the number of fruits, and the weight of a single fruit (Figure 2). The correlation and significance between Y and the weight of a single fruit were smaller than those between Y and the number of fruits. The results show that the yield of tomatoes was determined by the number of fruits and the weight of a single fruit, and the effect of the number of fruits on yield was greater than that of the average fruit weight on yield.



Figure 2. Correlation between yield (Y, $t \cdot ha^{-1}$), number of fruits (plant⁻¹), and the weight of a single fruit (g) with different urea types and N application rates in the greenhouse. The black line and square dots indicate the result for 2020, the red line and round dot indicate the result for 2021. Y₁ and Y₂ represent estimated yield of greenhouse tomato in 2020 and 2021, respectively.

The pattern of change in the WUE of greenhouse tomatoes was similar to that of Y, indicating that appropriate increases in the N application rate can increase the WUE of greenhouse tomatoes. The NAE of greenhouse tomatoes first increased and then decreased as the N application rate increased. The NAE was significantly lower with N3 than with N2, which might stem from excessive fertilizer application and result in N leaching and

volatilization [50,51], increases in the ion concentration in the root zone, increases in osmotic pressure, and inhibition of the absorption of water and nutrients by the roots [52].

5. Conclusions

In this paper, the effects of different urea types and N application rates on the root system, growth characteristics, Y, WUE, and NAE of greenhouse tomatoes with drip irrigation and plastic film mulching were investigated, and the optimal N application strategy for the growth of greenhouse tomatoes was identified. There were two main conclusions. Firstly, the urea type and N application rate had significant effects on the growth of greenhouse tomatoes. The growth indexes of greenhouse tomatoes did not increase linearly as the N application rate increased. The growth indexes of greenhouse tomatoes were slightly increased at 250 kg·ha⁻¹ compared with 200 kg·ha⁻¹ at the later stage of greenhouse tomato development with urea and polymer-coated urea, but decreased with DMPP + urea treatment. Secondly, moderate N application could increase the Y, WUE, and NAE of greenhouse tomatoes, and excessive N application significantly reduced NAE. According to the analysis, an N application rate of 200 kg·ha⁻¹ coupled with DMPP + urea application could increase NAE and Y. The soil texture in this study was sandy loam, and the content of various nutrients (especially K) was low, which affected the utilization efficiency of N to some extent, and research in a wider area is needed to further determine the optimal nitrogen application strategy. In conclusion, the results of our study provide data that will aid further improvements in the N yield of greenhouse tomatoes in northwest China.

Author Contributions: Conceptualization, methodology, Q.B. and Y.L.; formal analysis, investigation, resources, data curation, K.N., C.C. and M.Z.; validation, writing—original draft preparation, K.N. and Q.B.; writing—review and editing, K.N., Q.B. and Y.L.; funding acquisition, Q.B. and Y.L. All authors have read and agreed to the published version of the manuscript.

Funding: This work is supported jointly by Natural Science Foundation of China (No. 41807041), Key Research and Development Program of Shaanxi (No. 2022NY-191) and Key Laboratory Of Education Department of Shaanxi Province (No. 20JS099).

Institutional Review Board Statement: Not applicable.

Informed Consent Statement: Not applicable.

Data Availability Statement: Data are contained within the article.

Acknowledgments: We would like to thank the vegetable farmers in Xi'an Modern Agriculture Demonstration Center for their cooperation in this research.

Conflicts of Interest: The authors declare no conflict of interest.

Abbreviations

CK	Control group (0 kg·N·ha ⁻¹)
DCD	Dicyandiamide
DMPP	3,4-Dimethylpyrazole phosphate
LAI	Leaf area index
Ν	Nitrogen
NAE	Nitrogen agronomic efficiency
NUE	Nitrogen use efficiency
N1	$150 \text{ kg} \cdot \text{N} \cdot \text{ha}^{-1}$
N2	$200 \text{ kg} \cdot \text{N} \cdot \text{ha}^{-1}$
N3	$250 \text{ kg} \cdot \text{N} \cdot \text{ha}^{-1}$
PCU	Polymer-coated urea
PH	Plant height
Pn	Net photosynthetic rate
RA	Root activity
RB	Number of root branches

- RL The total root length
- RS Total surface area
- RT Total number of root tips
- RV Total root volume
- SD Stem diameter
- T1 Urea
- T2 Polymer-coated urea
- T3 DMPP + urea
- WUE Water use efficiency
- $WUE_L \quad \text{Water use efficiency of leaves}$
- Y Yield
- Y_m Marketable yield

References

- 1. Sladjana, S.; Radmila, S.; Biljana, V.R.; Biljana, B.; Zorica, J.; Vesna, H.T.Š. Comparative effects of regulated deficit irrigation (RDI) and partial root-zone drying (PRD) on growth and cell wall peroxidase. *Sci. Hortic.-Amst.* **2008**, *117*, 15–20. [CrossRef]
- Erba, D.; Casiraghi, M.C.; Ribas-Agustí, A.; Cáceres, R.; Marfà, O.; Castellari, M. Nutritional value of tomatoes (*Solanum lycopersicum* L.) grown in greenhouse by different agronomic techniques. J. Food Compos. Anal. 2013, 31, 245–251. [CrossRef]
- FAO. Database on Food and Agriculture Organization of the United Nations. Available online: http://www.fao.org/faostat/zh/ #data/QC (accessed on 10 April 2022).
- 4. Li, B.; Bi, Z.; Xiong, Z. Dynamic responses of nitrous oxide emission and nitrogen use efficiency to nitrogen and biochar amendment in an intensified vegetable field in southeastern China. *GCB Bioenergy* **2016**, *9*, 400–413. [CrossRef]
- 5. Cheng, M.; Wang, H.; Fan, J.; Xiang, Y.; Tang, Z.; Pei, S.; Zeng, H.; Zhang, C.; Dai, Y.; Li, Z.; et al. Effects of nitrogen supply on tomato yield, water use efficiency and fruit quality: A global meta-analysis. *Sci. Hortic.-Amst.* **2021**, *290*, 110553. [CrossRef]
- Du, Y.D.; Cao, H.X.; Liu, S.Q.; Du, Y.; Cao, H.; Liu, S.; Gu, X.; Cao, Y. Response of yield, quality, water and nitrogen use efficiency of tomato to different levels of water and nitrogen under drip irrigation in Northwestern China. *J. Integr. Agric.* 2017, 16, 1153–1161. [CrossRef]
- Li, H.H.; Liu, H.; Gong, X.W.; Li, S.; Pang, J.; Chen, Z.F.; Sun, J.S. Optimizing irrigation and nitrogen management strategy to trade off yield, crop water productivity, nitrogen use efficiency and fruit quality of greenhouse grown tomato. *Agric. Water Manag.* 2020, 245, 106570. [CrossRef]
- 8. Zhu, Q.; Zhang, M.; Ma, Q. Copper-based foliar fertilizer and controlled-release urea improved soil chemical properties, plant growth and yield of tomato. *Sci. Hortic.-Amst.* **2012**, *143*, 109–114. [CrossRef]
- 9. Liang, H.; Chen, Q.; Liang, B.; Hu, K.L. Modeling the effects of long-term reduced N application on soil N losses and yield in a greenhouse tomato production system. *Agric. Syst.* **2020**, *185*, 102951. [CrossRef]
- Lv, H.F.; Lin, S.; Wang, Y.F.; Lian, X.J.; Zhao, Y.M.; Li, Y.J.; Du, J.Y.; Wang, Z.X.; Wang, J.G.; Butterbach-Bahl, K. Drip fertigation significantly reduces nitrogen leaching in solar greenhouse vegetable production system. *Environ. Pollut.* 2019, 245, 694–701. [CrossRef]
- 11. Du, Y.; Gu, X.; Wang, J.; Niu, W. Yield and gas exchange of greenhouse tomato at different nitrogen levels under aerated irrigation. *Sci. Total Environ.* **2019**, *668*, 1156–1164. [CrossRef]
- 12. Carson, L.C.; Ozores-hampton, M.; Morgan, K.T.; Sargent, S.A. Effects of controlled-release fertilizer nitrogen rate, placement, source, and release duration on tomato grown with seepage irrigation in Florida. *Hortscience* **2014**, *49*, 798–806. [CrossRef]
- 13. Pan, B.; Lam, S.K.; Mosier, A.; Luo, Y.; Chen, D. Ammonia volatilization from synthetic fertilizers and its mitigation strategies: A global synthesis. *Agric. Ecosyst. Environ.* **2016**, *232*, 283–289. [CrossRef]
- 14. Shi, W.; Ju, Y.; Bian, R.; Li, L.; Joseph, S.; Mitchell, D.R.; Pan, G. Biochar bound urea boosts plant growth and reduces nitrogen leaching. *Sci. Total Environ.* **2020**, *701*, 134424. [CrossRef]
- 15. Martins, M.R.; Jantalia, C.P.; Polidoro, J.C.; Batista, J.N.; Alves, B.J.R.; Boddey, R.M.; Urquiaga, S. Nitrous oxide and ammonia emissions from N fertilization of maize crop under no-till in a Cerrado soil. *Soil Tillage Res.* **2015**, *151*, 75–81. [CrossRef]
- 16. Kaneko, F.H.; Ferreira, J.P.; Leal, A.J.F.; Buzetti, S.; Reis, A.R.; Arf, O. Ammonia volatilization in response to coated and conventional urea in maize crop field. *Biosci. J.* 2019, *35*, 713–722. [CrossRef]
- 17. Wu, S.F.; Wu, L.H.; Shi, Q.W.; Wang, Z.Q.; Chen, X.Y.; Li, Y.S. Effects of a new nitrification inhibitor 3,4-dimethylpyrazole phosphate (DMPP) on nitrate and potassium leaching in two soils. *J. Environ. Sci.* **2007**, *19*, 841–847. [CrossRef]
- Monaghan, R.M.; Smith, L.C.; de Klein, C.A.M. The effectiveness of the nitrification inhibitor dicyandiamide (DCD) in reducing nitrate leaching and nitrous oxide emissions from a grazed winter forage crop in southern New Zealand. *Agric. Ecosyst. Environ.* 2013, 175, 29–38. [CrossRef]
- 19. Wang, H.T.; Sarah, K.; Klaus, D. Use of urease and nitrification inhibitors to reduce gaseous nitrogen emissions from fertilizers containing ammonium nitrate and urea. *Glob. Ecol. Conserv.* **2020**, *22*, e00933. [CrossRef]
- Aaron, D.L.; Kamaljit, B.; Alfons, W.; Claudia, W.-R.; Brian, G.; Ward, S. Economic and environmental nitrate leaching consequences of 4R nitrogen management practices including use of inhibitors for corn production in Ontario. *J. Environ. Manag.* 2021, 300, 113739. [CrossRef]

- Chen, H.; Yin, C.; Fan, X.; Ye, M.; Peng, H.; Li, T.; Zhao, Y.; Wakelin, S.A.; Chu, G.; Liang, Y. Reduction of N₂O emission by biochar and/or 3,4-dimethylpyrazole phosphate (DMPP) is closely linked to soil ammonia oxidizing bacteria and nosZI-N₂O reducer populations. *Sci. Total Environ.* 2019, 694, 133658. [CrossRef]
- Corrochano-Monsalve, M.; Gonzalez-Murua, C.; Bozal-Leorri, A.; Lezama, L.; Artetxe, B. Mechanism of action of nitrification inhibitors based on dimethylpyrazole: A matter of chelation. *Sci. Total Environ.* 2021, 752, 141885. [CrossRef] [PubMed]
- 23. Sergio, M.; Iskander, B.; Igor, S.; Carmen, G.M.; José, M.E. Efficiency of nitrification inhibitor DMPP to reduce nitrous oxide emissions under different temperature and moisture conditions. *Soil Biol. Biochem.* **2012**, *53*, 82–89. [CrossRef]
- 24. Gilsanz, C.; Báez, D.; Misselbrook, T.H.; Dhanoa, M.S.; Cárdenas, L.M. Development of emission factors and efficiency of two nitrification inhibitors, DCD and DMPP. *Agric. Ecosyst. Environ.* **2016**, *216*, *1–8*. [CrossRef]
- 25. Salimi, M.; Motamedi, E.; Motesharezedeh, B.; Mirseyed, H. Starch-g-poly (acrylic acid-co-acrylamide) composites reinforced with natural char nanoparticles toward environmentally benign slow-release urea fertilizers. *J. Environ. Chem. Eng.* **2020**, *8*, 103765. [CrossRef]
- Salimi, M.; Motamedi, E.; Safari, M.; Motesharezedeh, B. Synthesis of urea slow-release fertilizer using a novel starch-g-poly(styrene-co-butylacrylate) nanocomposite latex and its impact on a model crop production in greenhouse. *J. Clean. Prod.* 2021, 322, 129082. [CrossRef]
- Rudmin, M.; Banerjee, S.; Yakich, T.; Tabakaev, R.; Ibraeva, K. Formulation of a slow-release fertilizer by mechanical activation of smectite/glauconite and urea mixtures. *Appl. Clay Sci.* 2020, 196, 105775. [CrossRef]
- 28. Carson, L.C.; Ozores-Hampton, M.; Morgan, K.T.; Sargent, S.A. Effect of controlled-release and soluble fertilizer on tomato production and postharvest quality in seepage irrigation. *Hortscience* **2014**, *49*, 89–95. [CrossRef]
- 29. Qu, Z.; Qi, X.; Shi, R.; Zhao, Y.; Li, C. Reduced N Fertilizer Application with optimal blend of controlled-release urea and urea improves tomato yield and quality in greenhouse production system. *J. Soil Sci. Plant Nut.* **2020**, *20*, 1741–1750. [CrossRef]
- Zhang, W.Y.; Yu, J.X.; Xu, Y.J.; Wang, Z.Q.; Liu, L.J.; Zhang, H.; Gu, J.F.; Zhang, J.H.; Yang, J.C. Alternate wetting and drying irrigation combined with the proportion of polymer-coated urea and conventional urea rates increases grain yield, water and nitrogen use efficiencies in rice. *Field Crop. Res.* 2021, 268, 101865. [CrossRef]
- 31. Wang, B.; Shen, Y.; Xie, W.; Zhu, S.; Zhao, X.; Wang, S. FeIII-tannic acid-modified waterborne polymer-coated urea has agronomic, environmental and economic benefits in flooded rice paddy. *J. Clean. Prod.* **2021**, *321*, 129013. [CrossRef]
- 32. Kaneko, F.H.; Ferreira, J.P.; Leal, A.J.F.; van Cleef, E.H.C.B.; Galati, V.C.; Arf, O. Effect of urea and polymer-coated urea on N content of soil and leaves of maize cultivated in Brazilian Cerrado. *Soil Tillage Res.* **2021**, *209*, 104906. [CrossRef]
- 33. Geng, J.; Ma, Q.; Chen, J.; Zhang, M.; Li, C.; Yang, Y.; Liu, Z. Effects of polymer coated urea and sulfur fertilization on yield, nitrogen use efficiency and leaf senescence of cotton. *Field Crop. Res.* **2016**, *187*, 87–95. [CrossRef]
- 34. Agbna Gamareldawla, H.D.; She, D.L.; Liu, Z.P.; Elshaikh, N.A.; Guangcheng, S.; Timm, L.C. Effects of deficit irrigation and biochar addition on the growth, yield, and quality of tomato. *Sci. Hortic.-Amst.* **2017**, 222, 90–101. [CrossRef]
- 35. Zhou, H.P.; Kang, S.Z.; Li, F.S.; Du, T.S.; Shukla, M.K.; Li, X.J. Nitrogen application modified the effect of deficit irrigation on tomato transpiration, and water use efficiency in different growth stages. *Sci. Hortic.-Amst.* **2020**, *263*, 102–113. [CrossRef]
- Allen, R.G.; Pereira, L.S.; Howell, T.A.; Jensen, M.E. Evapotranspiration information reporting: I. Factors governing measurement accuracy. Agric. Water Manag. 2011, 98, 899–920. [CrossRef]
- 37. Congreves, K.A.; Otchere, O.; Ferland, D.; Farzadfar, S.; Williams, S.; Arcand, M.M. Nitrogen use efficiency definitions of today and tomorrow. *Front. Plant Sci.* 2021, 12, 637108. [CrossRef]
- Bartkowiak, S.M.; Samuelson, L.J.; Mcguire, M.A.; Teskey, R.O. Fertilization increases sensitivity of canopy stomatal conductance and transpiration to throughfall reduction in an 8-year-old loblolly pine plantation. For. Ecol. Manag. 2015, 354, 87–96. [CrossRef]
- 39. Chapin, F.S.; Vancleve, K.; Tryon, P.R. Relationship of ion absorption to growth-rate in taiga trees. *Oecologia* **1986**, *69*, 238–242. [CrossRef]
- 40. Gessler, A.; Schneider, S.; Sengbusch, D.V.; Webe, P.; Hanemann, U.; Huber, C.; Rothe, A.; Kreutzer, K.; Rennenberg, H. Field and laboratory experiments on net uptake of nitrate and ammonium by the roots of spruce (*Picea abies*) and beech (*Fagus sylvatica*) trees. *New Phytol.* **1998**, *138*, 275–285. [CrossRef]
- 41. Wu, F.Z.; Bao, W.K.; Li, F.L.; Wu, N. Effects of drought stress and N supply on the growth, biomass partitioning and water use efficiency of Sophora davidii seedlings. *Environ. Exp. Bot.* **2008**, *63*, 248–255. [CrossRef]
- 42. Wang, L.L.; Palta, J.A.; Chen, W.; Chen, Y.L.; Deng, X.P. Nitrogen fertilization improved water-use efficiency of winter wheat through increasing water use during vegetative rather than grain filling. *Agric. Water Manag.* **2018**, *197*, 41–53. [CrossRef]
- 43. Huang, M.; Dang, T.; Gallichand, J.; Goulet, M. Effect of increased fertilizer applications to wheat crop on soil-water depletion in the Loess Plateau, China. *Agric. Water Manag.* 2003, *58*, 267–278. [CrossRef]
- 44. Ruiz, M.; Aguiriano, E.; Carrillo, J.M. Effects of N fertilization on yield forlow-input production in Spanish wheat landraces (*Triticum turgidum* L. and *Triticum monococcum* L.). *Plant Breed.* **2008**, 127, 20–23. [CrossRef]
- 45. Ruan, W.; Sang, Y.; Chen, Q.; Zhu, X.; Lin, S.; Gao, Y. The Response of Soil Nematode Community to Nitrogen, Water, and Grazing History in the Inner Mongolian Steppe, China. *Ecosystems* **2012**, *15*, 1121–1133. [CrossRef]
- 46. Centritto, M.; Loreto, F.; Massacci, A.; Pietrini, F.; Villani, M.C.; Zacchini, M. Improved growth and water use efficiency of cherry saplings under reduced light intensity. *Ecol. Res.* 2000, *15*, 385–392. [CrossRef]

- Qu, Z.; Chen, Q.; Feng, H.; Hao, M.; Niu, G.; Liu, Y.; Li, C. Interactive effect of irrigation and blend ratio of controlled release potassium chloride and potassium chloride on greenhouse tomato production in the Yellow River Basin of China. *Agric. Water Manag.* 2022, 261, 107346. [CrossRef]
- 48. Okazaki, K.; Tanahashi, T.; Kato, Y.; Suzuki, I.; Tanaka, F.; Ohwaki, Y. Metabolic indices related to leaf marginal necrosis associated with potassium deficiency in tomato using GC/MS metabolite profiling. *J. Biosci. Bioeng.* **2020**, *130*, 520–524. [CrossRef]
- 49. Weinert, C.H.; Sonntag, F.; Egert, B.; Pawelzik, E.; Kulling, S.E.; Smit, I. The effect of potassium fertilization on the metabolite profile of tomato fruit (*Solanum lycopersicum* L.). *Plant Physiol. Biochem.* **2021**, *159*, 89–99. [CrossRef]
- 50. Ju, X.T.; Xing, G.X.; Chen, X.P.; Zhang, S.L.; Zhang, L.J.; Liu, X.J.; Cui, Z.L.; Yin, B.; Christie, P.; Zhu, Z.L.; et al. Reducing environmental risk by improving N management in intensive Chinese Agricultural Systems. *Proc. Natl. Acad. Sci. USA* **2009**, *106*, 3041–3046. [CrossRef]
- Li, Y.M.; Sun, Y.X.; Liao, S.Q.; Zou, G.Y.; Zhao, T.K.; Chen, Y.H.; Yang, J.G.; Zhang, L. Effects of two slow-release nitrogen fertilizers and irrigation on yield, quality, and water-fertilizer productivity of greenhouse tomato. *Agric. Water Manag.* 2017, 186, 139–146. [CrossRef]
- Sheshbahreh, M.J.; Dehnavi, M.M.; Salehi, A.; Bahreininejad, B. Effect of irrigation regimes and nitrogen sources on biomass production, water and nitrogen use efficiency and nutrients uptake in coneflower (*Echinacea purpurea* E.). *Agric. Water Manag.* 2019, 213, 358–367. [CrossRef]